
 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.1
 

 

Oggetto: Determina a contrarre per la fornitura di n. 450 brochures e n. 10 manifesti per i concerti del 16 

e 26 marzo 2024 del Conservatorio di Musica F. Cilea a.a. 2022/2023.Affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50 comma1 lettera b ex Decreto Legislativo 36/2023. Fornitore: Cleugraphic di Spanò 

Eugenio sas avente sede legale in Via Calamizzi, 9 - Reggio Calabria (RC) P.IVA. 02397620804 

– Importo complessivo: € 338, 50 oltre iva 22% CIG: B0D6C562B4 

 

IL PRESIDENTE 

 

Preso atto che la Direzione del Conservatorio, in vista dei concerti del 16 e 26 marzo p.v., data l’imminente 

necessità di acquisire celermente una previsione di spesa per la stampa di brochures e manifesti in occasione 

degli eventi sopra richiamati, ha richiesto un preventivo all’o.e. Cleugraphic sas (cfr. prot. 1197/E1 del 

14.03.2024), già fornitore di analogo materiale per la stagione concertistica 23/24; 

Visto il preventivo di spesa trasmesso dall’o.e. consultato (cfr. prot. n. 1217/E1 del 15/03/2024) di importo 

complessivo di 338,50 oltre iva al 22%; 

Visto il vigente Statuto d’autonomia approvato con Decreto Direttoriale n. 1516 del 15.06.2017; 

Visto il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo 

l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005; 

Visto l’art. 1, comma 130, legge n. 145 del 2018, che rende non obbligatorio il ricorso al mercato elettronico 

della pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro; 

Viste le linee guida n. 4 sugli affidamenti degli appalti di valore inferiore alle soglie comunitarie, approvate 

dal Consiglio dell’ANAC con delibera n. 206 del 1° marzo 2018; 

Visto l’art. 50 comma 1 ex D. Lgs. 36/2023; 

DETERMINA 

 

Art.1 Quanto in premessa è parte integrante e costitutiva del presente provvedimento. 

Art. 2 Di approvare il preventivo prot. n. 2023 del 15/03/2024 autorizzando la spesa complessiva di € 338,50 

oltre iva al 22% da porsi a carico del bilancio 2023 del Conservatorio e di commissionare, in affidamento 

diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b ex D.Lgs 36/2023, all’operatore economico Cleugraphic di Spanò 

Eugenio sas avente sede legale in Via Calamizzi, 9 - Reggio Calabria (RC) P.IVA. 02397620804, la fornitura 

di n. 450 brochures e n. 10 manifesti per come meglio specificato con successiva lettera d’ordine a firma della 

Direzione, autorizzandone il pagamento a prestazione effettuata - previo nulla osta della Direzione e previo 

esito positivo delle verifiche di legge che verranno acquisite dall’ufficio. 

Per ciascun ordine di consegna il fornitore affidatario avrà cura di rilasciare pertinente bolla di consegna del 

materiale fornito.  

Art. 3 Di dare mandato al Direttore Amministrativo di assumere l’impegno di spesa come da precedente art. 

3 subordinatamente all’ attestazione di copertura finanziaria dell’impegno di spesa rilasciata dal Direttore 

dell’ufficio di ragioneria del Conservatorio. 

Art. 4 Di dichiarare efficace ed immediatamente esecutiva la presente determina che sarà pubblicata alla Sez. 

Amministrazione trasparente, sotto la Sezione bandi di gara e contratti del sito web istituzionale. 

 Il Presidente 

f.to Prof.ssa Concetta Nicolosi 

 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

VISTO il Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità, adottato dall’Istituto dopo l’approvazione 

ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005 ed in particolare gli articoli 18- controllo 

contabile e 24 - impegno di spesa;  

VISTO il bilancio provvisorio del Conservatorio per l’es. fin. 2024 deliberato dal Consiglio di 

amministrazione con delibera n. 27/2023 del 18.04.2023;  

Prot. n. 0001224 anno 2024 del 15/03/2024



 

Ministero dell’ Università e della Ricerca 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
 

     www.conservatoriocilea.it cilea.protocollo@gmail.com     conservatoriocilea@pec.it 

Via G. Reale, 1 – 89123 Reggio di Calabria – Tel. (+39) 0965 812223 – C.F. 80007890801 – Uff_eFatturaPA: UFUE1W  

 

P
ag

.2
 

VISTO l’art. 3 del superiore provvedimento  

DETERMINA 

Di impegnare l’importo necessario per la fornitura di n. 450 brochures e n. 10 manifesti per i concerti del 16 

e 26 marzo p.v. per un importo complessivo pari a € 412,97 iva inclusa (di cui € 338,50 da corrispondere a 

titolo di imponibile per prodotti alla ditta Cleugraphic di Spanò Eugenio sas avente sede legale in Via 

Calamizzi, 9 - Reggio Calabria (RC) P.IVA. 02397620804 ed € 74,47 a titolo di iva al 22% da versare 

all’erario) - sul bilancio provvisorio 2024 del Conservatorio - UBP 1.2.1 _ Uscite per prestazioni istituzionali 

- CAP. 253 – Manifestazioni artistiche - Uscite correnti; 

Il Direttore Amministrativo  

f.to Dott. Marco Prochilo  

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 

Ai sensi dell’art. 18 del Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio adottato 

dall’Istituto dopo l’approvazione ministeriale avvenuta con D.D. n. 510 del 16 dicembre 2005  

ATTESTA 

la copertura finanziaria delle superiori determinazioni.  

                                                                                                                   

Il Direttore di Ragioneria 

f.to  Dott. Antonio Marasco 

 

 

  


